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خبرگزاری رویترز در گزارشی درباره نشست 
بغداد تصریح کرد که هدف اصلی دولت عراق 
از برگزاری این نشست بهبود روابط میان ایران 
و کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس، به ویژه 

عربستان است.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، 

عراق از ایران و رقبای تهران در حاشیه 
خلیج‌فارس دعوت کرده است تا در نشستی 
در بغداد شرکت کنند که به نظر می‌رسد هدف 
اصلی آن کاهش تنش‌هایی است که در سال‌های 
اخیر به مناقشات آشکار میان این کشورها تبدیل 

شده است.

مقامات عراقی می‌گویند که در این نشست 
موضوع جنگ یمن، اوضاع لبنان و بحران آب 
در منطقه نیز مورد بحث و رایزنی قرار خواهد 
گرفت تا شاید بتواند گامی‌در جهت بهبود روابط 
میان تهران و ریاض باشد، هرچند هنوز هیچ یک 
از آنها مشخص نکرده اند که در چه سطحی در 

نشست حضور خواهند داشت.
روابط میان ایران و عربستان سعودی که دو 
رقیب منطقه ای به شمار می‌آیند به ویژه پس 
از حمله به تاسیسات نفتی عربستان در سال 
٢٠١٩ وخامت بیشتری پیدا کرده است، حمله 
ای که موجب شد تولید نفت این کشور به نصف 
کاهش یابد. ریاض مدعی است که حمله کار 
ایران بوده است اما تهران به طور قوی این اتهام 

را رد می‌کند.
این دو کشور به عاوه در جنگ یمن در 
جبهه مقابل هم قرار دارند و روابط دیپلماتیک 
میان پایتخت‌های آنها در سال ٢٠١٦ به طور 
کامل قطع شد. با این حال، چندی است که 
گفت‌وگوهایی میان دو طرف در عراق آغاز شده 

است.

عربستان سعودی که نگران است تلاش‌های 
دولت بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای احیای 
توافق هسته ای به کاهش تحریم‌های ایران منجر 
شود، تعامل با ایران را راهی برای کنترل تنش‌ها 
می‌بیند. مقامات عراقی نیز امیدوارند که ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور جدید ایران در نشست روز 
شنبه که در بغداد برگزار خواهد شد، شرکت کند 
و انتظار دارند که وزیران سایر کشورها، به ویژه از 
سوی عربستان و امارات متحده عربی در نشست 

حضور یابند.
یک مقام نزدیک به نخست وزیر عراق در این 
باره به رویترز گفت: حتی اگر بتوانیم وزیران 
امورخارجه این کشورها را گرد هم جمع کنیم 
می‌تواند یک دستاورد در جهت پایان دادن به 
تنش‌ها میان تهران و کشورهای حاشیه خلیج 
)فارس( باشد. همچنین یک سیاستمدار نزدیک 
به نخست وزیر عراق اظهار داشت: بغداد در 
ماه‌های اخیر میزبان گفت وگوهایی میان مقامات 
ایران و عربستان بوده و سیگنال‌های مثبتی هم 
از سوی تهران و هم کشورهای حاشیه خلیج 
)فارس( مبنی بر این دریافت کرده است که همه 

طرف‌ها آماده مذاکرات مستقیم بیشتری هستند.
کویت تنها کشوری است که حضور خود در 
نشست را به طور قطعی اعلام کرده و قرار است 
نخست وزیر این کشور برای شرکت در این 

نشست به بغداد سفر کند.
خبرگزاری رویترز در بخش دیگری از گزارش 
خود با اشاره به برخی تلاش‌های اخیر امارات 
متحده عربی برای ایجاد گفت وگو میان تهران 
و ریاض نوشت: کشورهای عرب حاشیه خلیج 
)فارس( که مدت‌هاست برای تضمین امنیت خود 
به آمریکا وابسته هستند به ازسرگیری مذاکرات 
هسته ای واشنگتن با تهران و همچنین پایان پر 
هرج ومرج دو دهه حضور نیروهای آمریکایی در 

افغانستان با نگرانی می‌نگرند.
گروه بین الملل بحران در این باره گزارش داد 
که چشم انداز درگیری‌های منطقه ای، به همراه 
درک جدید کشورهای منطقه از قابل اعتماد 
نبودن آمریکا، عربستان و امارات متحده عربی 
را به این سمت سوق داده است که دست کم 
به دنبال یک کاهش تنش محدود، تاکتیکی و 

دوجانبه با تهران باشند.

همه نگاه‌ها به ملاقات تهران و ریاض در عراق دوخته شده است

نشست بغداد پل بهبود روابط ایران و عربستان

وزارت خزانه‌داری آمریکا در یک مجوز مشروط، صادرات خدمات آموزشی و 
نرم افزار برای دانشجویان ایرانی بهره مند از ویزای آمریکایی را مجاز اعلام 
کرد. به گزارش پایگاه خبری اردو پوینت، وزارت خزانه داری آمریکا روز سه 
شنبه یک مجوز کلی به روز رسانی شده را صادر کرد که از اول سپتامبر 
صادرات خدمات آموزشی در سطوح بالاتر از مقطع کارشناسی و نرم افزار 
را برای دانشجویان ایرانی مجاز می‌سازد.  طبق بیانیه وزارت خزانه داری 
آمریکا، این مجوز شامل حال آن دسته از دانشجویان ایرانی می‌شود که در 
حال حاضر در آمریکا نیستند اما ویزای آمریکایی به آن‌ها داده شده است و 

احتیاج به دسترسی به خدمات آموزش آنلاین دارند. 

ویزای مشروط دانشجویان ایرانی در آمریکا
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه به گزارش اخیر آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی‌درباره افزایش سطح غنی سازی در ایران واکنش نشان داده و علت آن 

را عدم پیشرفت در احیای توافق هسته ای تلقی کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، »ماریا زاخارووا« سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه درباره گزارش اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌درباره 
ایران گفت: اقدامات ایران برای تولید فلز اورانیوم و افزایش ظرفیت غنی 
سازی اورانیوم مغایر با برنامه جامع اقدام مشترک)برجام(  پیرامون برنامه 
هسته ای ایران است، اما روسیه می‌داند که آنها به دلیل عدم پیشرفت در 

احیای توافق هسته ای هستند.

تحلیل مسکو از افزایش غنی سازی اورانیوم ایران
مغرب و الجزایر با بیش از ۱۷۰۰ کیلومتر مرز مشترک زمینی و با وجود 
قرابت فرهنگی بالا، از زمان استقلال تاکنون روابط چندان گرمی‌با هم 
نداشته‌اند و آتش‌سوزی‌های اخیر در الجزایر هم بهانه ای برای افزایش تنش 

در روابط و در نهایت قطع آن شد.
مغرب در سال ۱۹۵۶ و الجزایر ۶ سال بعد به استقلال دست یافتند، اما 
روابط دو کشور از آن زمان پیوسته پرتنش بوده است. در سال ۱۹۷۶ روابط 
دیپلماتیک آنها به مدت ۱۲ سال قطع شد و تا سال ۱۹۸۸ این روابط برقرار 
نشد. مغرب، الجزایر را به حمایت از جبهه پولیساریو متهم می‌کند  و این 

موضوع به چالش بزرگی در روابط دو کشور تبدیل شده است.

تشنج در روابط مغرب و الجزایر

خدشه افغانستان بر هژمونی ارتش آمریکا
رئیس جمهور آمریکا با بیان این که تاکنون بیش 
از ۷۰ هزار نفر از افغانستان خارج شده‌اند، گفت 
که واشنگتن می‌تواند روند تخلیه‌ها را قبل از 
پایان ماه اوت به شرط همکاری طالبان تکمیل 

کند.
به گزارش الجزیره، جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا بامداد امروز چهارشنبه گفت که ایالات 
متحده در مسیر تکمیل تخلیه کلیه نیروها و 
پرسنل آمریکایی از افغانستان تا قبل از موعد 

مقرر )۳۱ اوت( است.
وی به شمار افراد خارج شده از افغانستان اشاره 
کرد و گفت که ظرف ۱۰ روز گذشته بیش از ۷۰ 

هزار تن افغانستان را ترک کردند.
رئیس جمهور آمریکا به مساله تمدید زمان تخلیه 
نیروها از افغانستان اشاره کرد و گفت که خروج 
نیروهای آمریکایی تا ۳۱ اوت به پایان می‌رسد 
ولی این مساله را به همکاری طالبان منوط 

دانست.
وی عنوان داشت: این موضوع مشروط به این 
است که طالبان مانع تلاش‌های آمریکا برای 

تخلیه نیروها و افراد نشوند.
بار دیگر، ایالات متحده متحدان خود در ناتو را به 
آشفتگی شرم‌آوری کشانده است که آنها نسبت 
به آن هشدار داده بودند؛ این با درخواست‌ها برای 
استقلال بیشتر همراه شد، اما قیمت استقلال 

گران است.
به گزارش ایسنا، روزنامه نیویورک تایمز در 
مطلبی با اشاره به تحولات افغانستان نوشت: 

»جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا گفت که 
هیچ انتقادی از جانب متحدان کشورش درباره 
خروج آشفته از افغانستان و سقوط دولت کابل 
نشنیده است. اما دست کم این انتقاد در اروپا 

بلند و مداوم است.
مقامهای انگلیس، آلمان، ایتالیان و فرانسه گلایه 
دارند که با وجود وعده‌های بایدن برای رایزنی در 
خصوص افغانستان، آنها بیشتر با دیکته مواجه 

شدند تا گفت‌وگو.
تازه ترین شکست مفتضحانه در کابل، به دنبال 
قدم‌های اشتباه قبلی آمریکا در لیبی و سوریه و 
همچنین عراق که جای خود را دارد، به سوالی 
که بر ناتو از زمان پایان جنگ جهانی دوم و مدتها 
قبل از حضور رئیس جمهور ترامپ در عرصه 
سایه افکنده، فوریت بیشتری می‌بخشد؛ اینکه آیا 
تغییر چشمگیری در شیوه عملیاتهای ائتلاف ناتو 
رخ میدهد؟ اینکه ایالات متحده رهبری میکند و 

اروپا به دنبال آن میرود؟
بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس قصد 
داشت از بایدن در نشست گروه هفت بخواند تا 
بعد از ضرب الاجل ۳۱ اوت هم فرودگاه کابل 
را برای پروازهای خروجی باز نگه دارد. اما این 
درخواست‌های متحدان برای خروج مشروط از 
سوی بایدن که روی مهلت تعیین شده برای 
خروج از افغانستان تاکید دارد، رد شد. یک سفیر 
ارشد ناتو گفت، هیچ کشوری بلند نشد که بگوید 

مخالف است.
بایدن با وعده آغاز دوباره روابط با اروپا، آن هم 

پس از آسیب وارد شده در سال‌های ترامپ به 
روی کار آمد. در حالی که او تقریباً همه حرفهای 
درست را در زمینه تجارت و تغییرات آب و 
هوایی گفته است، شکست مفتضحانه افغانستان 
بسیاری از اروپایی‌ها را بیش از پیش متقاعد 
کرده است که نمی‌توانند به ایالات متحده برای 
مراقبت از منافع امنیتی خود متکی باشند  و 
اصلا هم مهم نیست چه کسی کاخ سفید را 

اشغال کرده باشد.
تغییر تمرکز واشنگتن در سیاست خارجی 
برای مقابله با افزایش نفوذ جهانی چین فقط 
نگرانی‌های آنها را بیشتر کرده است. یک مقام 
مطلع میگوید، در جریان نشست ناتو در ماه ژوئن 
که بایدن هم حضور داشت، میلوش زمان، رئیس 
جمهوری چک تصمیم خارج کردن نیروها از 
افغانستان را »خیانت« نامید. ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو از او تشکر کرد و به موضوع ترجیحی 

آمریکا برای به چالش کشیدن چین ادامه داد.
متحدان ناتو که می‌دانستند نمی‌توانند جایگزین 
ارتش آمریکا شوند یا بدون نیروهای آمریکایی در 
افغانستان باقی بمانند، خروج را تا حد زیادی به 
واشنگتن واگذار کردند. ناتو هیچ برنامه هماهنگی 
برای تخلیه نداشت و پیروزی سریع طالبان همه 
را شگفت‌زده و شرمنده کرد، زیرا مقامات کلیدی 
ناتو در تعطیلات تابستانی به سر میبردند و سفیر 

آمریکا در محل حضور نداشت.
برخی از درخواست‌ها برای تغییر، جدی‌تر 
از گذشته به نظر می‌رسند. آرمین لاشت، 

محافظه‌کار آلمانی که قصد دارد جانشین آنگلا 
مرکل به عنوان صدراعظم شود، خروج آمریکا 
ازافغانستان را »بزرگترین فاجعه‌ای که ناتو از 

زمان تأسیس آن تجربه کرده است« خواند.
جوزپ بورل، رئیس امور خارجه اتحادیه اروپا به 
پارلمان اروپا گفت که خروج »یک فاجعه برای 
مردم افغانستان، ارزشها و اعتبار غربی و توسعه 

روابط بین‌المللی است.«
ترزا می، نخست‌وزیر سابق بریتانیا که به عنوان 
اولین رهبر خارجی شتابان به دیدار ترامپ که 
تازه به ریاست جمهوری رسیده بود رفت، در 
پارلمان پرسید: آیا واقعا اطلاعات ما آنقدر ضعیف 
بود؟ آیا درک ما از دولت افغانستان آنقدر ضعیف 
بود؟ آیا دانش میدانی ما خیلی ناکافی بود؟ یا 
ما فقط فکر می‌کردیم که باید از ایالات متحده 
پیروی کنیم و بدون آمادگی امید داشتیم که 

همه چیز یک شبه خوب شود؟
یاب دی هوپ شفر که بین سالهای ۲۰۰۴ تا 

۲۰۰۹ دبیرکل ناتو بود، گفت که انتقاد اروپایی‌ها 
از بایدن کاملًا دقیق و در عین حال بی‌ربط بود، 
زیرا »ما اروپایی‌ها به رهبری ایالات متحده معتاد 
شده‌ایم.« او با توجه به ظهور چین گفت: روابط 
فرا آتلانتیک همانطور که ما می‌دانیم هرگز 

یکسان نخواهد بود.
او به بی‌بی‌سی گفت که افغانستان باید درس 
عبرتی برای اروپا باشد. او افزود: تمرکز آمریکا بر 
چین به این معناست که اروپایی‌ها باید توانایی 
ایستادن روی پای خود، از نظر نظامی‌و سیاسی 
را داشته باشند و باید به طور جدی در مورد اینکه 
برای دفاع خود چه کنیم و برای تحقق این امر 
پول هزینه کنیم، فکر کنند. متأسفانه ما اکنون با 

آن هدف فاصله زیادی داریم.
با وجود درخواست‌های مکرر برای استقلال 
عمل اروپا و »خودمختاری استراتژیک«، برخی 
می‌گویند شواهد اندکی وجود دارد که تغییرات 

زیادی ایجاد شود.

شبکه خبری »سی.ان.بی.سی« در گزارشی با اشاره به 
امیدواری‌ها در روابط برلین و واشنگتن پس از خروج دونالد 
ترامپ از کاخ سفید، از امکان بالاگرفتن دوباره تنش‌ها میان 

آلمان و آمریکا به دلیل اوضاع افغانستان خبر داد.
 پس از چهار سال تنش میان آمریکا و آلمان در دوران 
ریاست جمهوری »دونالد ترامپ«، روابط واشنگتن-برلین 
اکنون بر سر دوراهی قرار دارد. ناظران می‌گویند بحران 
جاری در افغانستان می‌تواند باردیگر آتش تنش‌ها را میان 

این دو کشور شعله ور کند.
»سی.ان.بی.سی« در ادامه افزود: در پی پیروزی »جو 
بایدن« در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در نوامبر 
۲۰۲۰ )۱۳ آبان ۹۹( امیدواری‌ها برای تغییر روابط دو 

سوی آتلانتیک افزایش یافت. اما تحلیلگران می‌گویند با 
وجود برخی اظهارات دلگرم کننده رهبران آلمان و آمریکا، 
بسیاری از مسائل کلیدی هنوز مورد بررسی قرار نگرفته 

است.
»سیمون من« رئیس اتاق بازرگانی آمریکا در این خصوص 
گفت: »ما نشانه‌های مثبت زیادی می‌بینیم؛ اقدامات بزرگی 
از سوی دولت بایدن صورت گرفته است، ارتباطات و 
گفتگوی زیادی در سفر »آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان در 
واشنگتن انجام شد. اینها نشانه‌های مثبتی است اما هنوز 
نتایج ملموسی به دست نیاورده ایم«. وی افزود: »هنوز 
چندین مورد حل نشده از جمله وضع تعرفه‌های فولاد و 

آلومینیوم باقی مانده است«.

روزنامه واشنگتن تایمز گزارش داد: طالبان روز دوشنبه 
تهدید کرد از خشونت علیه آمریکایی‌هایی استفاده 
خواهد کرد که بعد از ۳۱ آگوست )۹ شهریور( در کابل 
می‌مانند؛ این تهدید دولت جو بایدن را با چالش کمک یا 
خودداری از کمک به مقاومت افغان‌ها در مقابل طالبان 

مواجه کرده است.
دو تحول جدید فشارها بر کاخ سفید را افزایش داده است. 
در حالی که دولت آمریکا با انتقادها درباره خروج عجولانه 
نیروهایش از افغانستان مواجه بود اکنون تخلیه توام با 
هرج و مرج ده‌ها هزار نفر افراد نظامی‌و متحدان افغان 

آنها، این دولت را با چالش تازه ای مواجه کرده است.
بایدن قویا متعهد شده  تا زمان پایان عملیات تخلیه 

نیروها، سربازان آمریکایی را در فرودگاه بین المللی 
کابل نگهداری خواهد کرد. وی گفته حتی اگر مفهوم 
چنین تعهدی این باشد که ضرب الاجل تعیین شده از 
سوی خود او در شهریور برای تکمیل عملیات خروج از 

افغانستان تمدید شود، این کار را خواهد کرد.
اما برخی از قانونگذاران دموکرات روز دوشنبه درباره 
پایبندی به چنین ضرب الاجلی ابراز تردید کرده اند 
و آدام شیف رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان 
آمریکا گفته است »بسیار بعید است چنین ضرب الاجلی 

در موعد مقرر آن اجرا شود.«
واشنگتن تایمز نوشت: ماموریت تخلیه نیروها در فرودگاه 

کابل به شکل فزاینده ای خطرناک می‌شود. 

دردسر خشونت طالبان برای بایدنافغانستان و آتش زیر خاکستر روابط واشنگتن- برلین

یک روزنامه چینی در گزارشی اهداف رزمایش دریایی 
مشترک ایران، چین و روسیه در ماه‌های آتی را تشریح 
و به طور کلی آن را در راستای تامین امنیت کشتی رانی 
بین المللی در منطقه و مقابله به فعالیت نیروهای خارجی 

در منطقه خلیج فارس تلقی کرد.
به گزارش ایسنا، روزنامه گلوبال تایمز چین در گزارشی 
درباره رزمایش دریایی مشترک چین، ایران و روسیه 
نوشت: لوان جاگاریان سفیر مسکو در تهران روز دوشنبه 
در گفت و گویی با خبرگزاری ریا نووستی روسیه خبر 
داد که چین، روسیه و ایران در بازه زمانی حدودا اواخر 
سال ۲۰۲۱ یا اوایل ۲۰۲۲ یک رزمایش دریایی مشترک 
انجام خواهند داد و این رزمایش به منظور »تامین امنیت 
کشتیرانی بین المللی و مبارزه علیه دزدان دریایی« انجام 

می‌شود. 
گلوبال تایمز ادامه داد: تامین امنیت کشتیرانی بین المللی 
برای چین، روسیه و ایران حائز اهمیت است. قسمت عمده 
ای از تجارت بین المللی روسیه از طریق کشتی‌های باری 
انجام می‌شود. ایران هم برای صادرات نفت خود به کشتی 
رانی متکی است. واردات نفت و گاز چین و برخی دیگر 
موارد تجارت جهانی آن نیز وابسته به کشتی رانی است. 
تامین امنیت کشتی رانی، صیانت از امنیت اقتصادی این 
سه کشور است. بنابراین، شاهد بودن همکاری چین، 
ایران و روسیه در زمینه دریانوردی، به ویژه تلاش‌های 
مشترکشان علیه هژمونی منطقه ای و فعالیت دزدان 

دریایی امری عادی است.
در ادامه این گزارش آمده است: روزنامه نیویورک پست 
هنگام گزارش خبر رزمایش دریایی آتی این سه کشور 
بیان کرد که »این خبر در برهه ای آمده است که آمریکا در 
تلاش است خروجش از افغانستان را تکمیل کند«. چین، 
روسیه و ایران سه شریک با روابط دوستانه هستند. این 

سه کشور در زمینه‌های مختلفی همکاری می‌کنند، در 
حالی که برخی کشورها چشمانشان را به روی تغییرات 
مداوم وضعیت افغانستان بسته اند. خروج شتابزده آمریکا 
از این کشور به طور گریز ناپذیری منجر به یک بحران و 
بی ثباتی در افغانستان خواهد شد. همکاری این سه کشور 
در این زمینه به حفظ صلح داخلی افغانستان و بازدارندگی 
در مقابل گسترش حضور نیروهای تروریستی کمک خواهد 
کرد. اما ملاحظه اصلی آن‌ها از این رزمایش مشترک، حفظ 
امنیت کشتیراتی بین المللی در منطقه خلیج فارس است و 

کمتر با وضعیت افغانستان مرتبط است. 
این روزنامه چینی همچنین مطرح کرد: رزمایش‌های 
مشترک میان چین، ایران و روسیه از اهمیت سیاسی نیز 
برخوردار است. این امر نشانگر آن است که چین و روسیه 
سرسختانه از ایران در زمینه صیانت از حقش در تجارت 
قانونی، به ویژه از طریق کشتیرانی حمایت می‌کنند. پکن 
و مسکو از خواسته معقول تهران درباره برنامه جامع اقدام 
مشترک)برجام( در زمینه توافق هسته ای حمایت کرده و 
ایران را در تقویت توانش در راستای تضمین امنیت منطقه 
تشویق می‌کنند. این موضوع می‌تواند موجب جلوگیری از 
مداخله زیاد  نیروهای غربی در امور منطقه ای خلیج فارس 
و امور داخلی ایران شود. چین و روسیه با این رزمایش‌ها 
به افزایش توان نظامی‌ایران در راستای مقابله موثر آن با 

تهدید کشورهای غربی امید دارند. 
این گزارش می‌افزاید: روزنانه نیویورک پست به ویژه اشاره 
کرد که این رزمایش توسط »سه کشور از بزرگ ترین 
مخالفان اصلی آمریکا« انجام خواهد شد. مقاله دیگری نیز 
که از صدای آمریکا، شبکه دولتی آمریکا در ماه آوریل 
منتشر شده بود، در این باره اشاره کرده بود که پکن تهران 
و مسکو را به سمت تشکیل یک  »استیلای« سه گانه و 

اجماعی علیه یک گروه »دموکراتیک« پیش می‌برد. 

گلوبال تایمز علاوه بر این نوشت: همکاری میان چین، 
روسیه و ایران بیشتر بر منافع دوجانبه و تعاملات برد-برد 
متمرکز است تا شکل دادن یک اتحاد و مشارکت در 
تقابل. مثال چین و ایران را در نظر بگیرید. ایران می‌تواند 
نفت مورد نیاز چین را فراهم کند و امیدوار است که بتواند 
با افزایش صادرات انرژی، قدرت اقتصادی اش را بالا ببرد. 
این گزارش در ادامه مطرح کرد: اکنون، آمریکا در حال 
تحمیل ایدئولوژی خودش بر تمامی‌کشورهاست. این 
کشور در تلاش بوده است با زورگویی جامعه جهانی را به 
دو جبهه تقسیم کند. پیشینه شرم آور آمریکا در زمینه 

دموکراسی و حقوق بشر بر همگان معلوم است. اقدام 
آمریکا تنها می‌تواند ریای آمریکا در موضوع دموکراسی 
و حقوق بشر را آشکار کند. بیشتر کشورها در مواجهه با 
روابط بین المللی بیشتر به منافع خودشان فکر می‌کنند 
تا رقصیدن به ساز آمریکا. واشنگتن فکر می‌کرد که 
می‌تواند کشورهای دیگر را با بازارگرمی‌همان ارزش‌های 
دموکراتیک معروفش، تحت سلطه خود در بیاورد اما این 
حقه دیگر کارساز نیست. این کشورها مصالحی عمل 
گرایانه را دنبال می‌کنند و به خدمت هژمونی آمریکا در 

نخواهند آمد.

رزمایش دریایی ایران، چین و روسیه در تقابل با غرب

تاکید بنت بر مقابله با برجام در سفر به واشنگتن
نخست وزیر رژیم صهیونیستی پیش از سفر به واشنگتن گفت که دیدارهای او 
با مقامات آمریکایی بر ارائه یک دیدگاه استراتژیک جدید در راستای ممانعت 

از برنامه هسته ای ایران متمرکز خواهد بود.
به گزارش ایسنا، روزنامه صهیونیستی تایمز آو اسرائیل در بخشی از یک 
گزارش درباره سفر نفتالی بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستی به واشنگتن 
نوشت: بنت که برای دیدار با جو بایدن رئیس جمهور آمریکا عازم واشنگتن 
شده است، روز گذشته در فرودگاه گفت که عمده تمرکز دیدارهایش با 
مقامات آمریکایی بر موضوع برنامه هسته ای ایران خواهد بود، به ویژه پیش 

رفت‌هایی که در سال‌های اخیر کرده است. 
بنت در این باره گفت‌: ما برنامه ریزی خواهیم کرد که چگونه جلوی برنامه 

هسته ای ایران را سد کنیم.
روزنامه نیویورک تایمز نیز گزارش داد که بنت همچنین در بخشی از یک 
گفت و گو با این روزنامه گفته است که یک دیدگاه استراتژیک جدید درباره 
ایران واشنگتن مطرح خواهد  کرد که شامل تقویت روابط با کشورهای عربی 
مخالف با آن چه نفوذ منطقه ای ایران و  »بلند پروازی‌های هسته ای« آن 
می‌خواند، اقدام دیپلماتیک و اقتصادی علیه ایران و تداوم حملات مخفیانه 

اسرائیل علیه ایران می‌شود. 
نیویورک تایمز در ادامه به نقل از نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نوشت: کاری 
که باید انجام دهیم و همین حالا هم انجامش می‌دهیم، شکل دادن یک 
ائتلاف منطقه ای شامل کشورهای منصف عرب است که باعث ممانعت از این 

توسعه و این میل به سلطه جویی )ایران( می‌شود.

ویژه

267 هزار نوزاد در جهان قربانی کرونا
بر اساس مطالعه اقتصاددانان بانک جهانی که امروز در مجله »بی‌ام‌جی اپّن« 
)BMJ Open( منتشر شده است، به موجب بحران اقتصادی ناشی از شیوع 
کرونا ۲۶۷ هزار و ۲۰۸ نوزاد در کشورهای کم درآمد و درآمد متوسط در سال 

۲۰۲۰، جان خود را از دست دادند.
به گزارش خبرگزاری افه، این تحقیق که بر اساس مدل‌سازی ریاضی 
انجام شده است، تخمین می‌زند که این رقم، هفت درصد بیشتر از تعداد 

مرگ‌ومیرهای پیش‌بینی شده برای سال گذشته میلادی است.
طبق این گزارش، بحران اقتصادی در کشورهای کم درآمد، بر خلاف 
کشورهای ثروتمند، موجب افزایش مرگ‌ومیرها در آسیب پذیرترین گروه‌ها 

همچون کودکان و سالمندان شده است.
به نوشته افه، کارشناسان بانک جهانی در انجام این مطالعه تحقیقاتی، تاثیر 
کاهش میزان پیش‌بینی تولید ناخالص داخلی کشورهای با درآمد کم و 
متوسط بر بقای کودکان زیر یکسال را بررسی کرده اند.  به این ترتیب، این 
مطالعه آسیب پذیری کودکان را نسبت به نوسانات درآمد نشان می‌دهد.    

بر اساس داده‌های موجود در این گزارش، اقتصاد جهان در سال ۲۰۲۰ حدود 
پنج درصد منقبض شده که این امر تعداد افرادی که در شرایط فقر زندگی‌ 

می‌کنند را تا ۱۲۰ میلیون نفر افزایش خواهد داد.   
این مطالعه نشان می‌دهد که بیشترین تعداد مرگ‌ومیر نوزادان در هشت 
کشور واقع در جنوب آسیا )۱۱۳ هزار و ۱۴۱ مورد فوت( و بیش از یک سوم 
مجموع این آمار در هند )۹۹ هزار و ۶۴۲ نوزاد فوت شده( ثبت شده است. 
هند با ۲۴ میلیون و ۲۳۸ هزار مورد تولد، در جایگاه نخستین کشور جهان 
از نظر تعداد تولد سالانه قرار دارد. این کشور در سال ۲۰۲۰ شاهد زیان 

اقتصادی چشمگیر ۱۷.۳ درصدی بود.
در این گزارش آمده است: به دنبال بحران مالی سال ۲۰۰۹ میلادی، آفریقا 
شاهد ۲۸ هزار تا ۵۰ هزار فوت کودکان بود اما در سال گذشته میلادی، ۸۲ 

هزار و ۲۳۹ کودک در این قاره جان خود را از دست دادند.  

افزایش استفاده از برق خورشیدی در استرالیا
در استرالیا برای اولین بار تولید برق با استفاده از انرژی خورشیدی از سوخت 
فسیلی پیشی گرفته است؛ با این حال کارشناسان می‌گویند این کشور هنوز 
مسیری طولانی تا به اوج رسیدن استفاده از انرژی‌های تجدید پذیر در پیش 

دارد.
به نوشته روزنامه گاردین،  بازار برق ملی در استرالیا یکشنبه این هفته به 
نقطه عطف جدیدی دست یافت. در این بازار برای اولین بار در دو دهه 
گذشته، تولید برق با استفاده از پنل‌های خورشیدی از تولید انرژی حاصل از 

سوخت زغال سنگ پیشی گرفت.
دایلان مک کانل محقق دانشکده آب و هوا و انرژی در دانشگاه ملبورن در این 
زمینه گفت، انرژی تجدید پذیر در یک مقطع زمانی کوتاه ۵۷ درصد از تولید 

برق ملی این کشور را تشکیل داده است.
وی با این حال گفت هنوز کشورش تا رسیدن به نقطه اوج استفاده از انرژی 

تجدید پذیر فاصله دارد.
برخلاف تولیدکنندگان خورشیدی و بادی،  تولیدکنندگان زغال سنگ به 
ویژه هنگامی‌که قیمتها منفی می‌شوند آسیب می‌بینند. هزینه‌های مربوط 
به تعطیلی و راه اندازی مجدد ژنراتورهای زغال سنگ بسیار زیاد است،  به 

این معنی که اپراتورها حتی در صورت ضرر نیز به کار خود ادامه می‌دهند.
انرژی خورشیدی یک منبع اساسی از انرژی تجدیدپذیر است و بسته به 
نحوه جذب و توزیع انرژی خورشیدی یا تبدیل آن به برق خورشیدی، 
فناوری‌های آن به دو دسته خورشیدی غیرفعال و خورشیدی فعال تقسیم 
می‌شوند. تکنیک‌های خورشیدی فعال شامل استفاده از سیستم‌های 
فتوولتائیک، انرژی خورشیدی متمرکز و گرمایش آب خورشیدی برای مهار 
انرژی است. تکنیک‌های غیرفعال خورشیدی شامل جهت‌دهی ساختمان به 
سمت خورشید، انتخاب موادی با جرم حرارتی مطلوب یا دارای خصوصیات 
پراکندگی نور و طراحی فضاهایی است که به‌طور طبیعی هوا را به گردش 

درمی‌آورند.

اولین دیدار رسمی‌امیرعبداللهیان
ایسنا: »حسین امیرعبداللهیان« وزیر خارجه کابینه دولت سیزدهم امروز 
)پنچ شنبه( اولین دیدار خارجی‌اش را در دیدار با وزیر خارجه پاکستان 

برگزار می‌کند.  

آمادگی آلمان برای کمک به ایران 
رویترز: »آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان روز سه‌شنبه در اظهاراتی اعلام کرد 
که آماده همکاری با کشورهای همسایه افغانستان از جمله ایران و پاکستان 

برای کمک به پناهجویان افغان است.

بشردوستانه

اکونومیک

کوتاه از دیپلماسی

آگهی مفقودی برگ کمپانی 
اينجانب محمد خالد میره کی مالک خودروی سواری سیستم پژو تیپ 
پارس ال ایکس رنگ نقره‌ای -متالیک به شماره انتظامی: ۵۱- ۵۶۱ج ۸۷ 
مدل: ۱۳۸۳ به  شماره موتور: ۱۲۶۸۳۰۰۲۴۱۹ شماره شاسی ۸۳۸۲۹۹۲۲ 
به علت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت )المثنی( مذکور را نموده است 
لذا چنانچه هركس ادعايي در مورد خودروي مذكور دارد ظرف 15 روز به 
دفتر حقوقي سازمان فروش شركت سایپا )پارس خودرو( واقع در کیلومتر 
15 جاده مخصوص کرج مراجعه نماید. بديهي است پس از انقضاي مهلت 

مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

آگهی اعلان نظریه کمیسیون تشخیص ماده 12قانون زمین شهری
کمیسیون تشخیص موضوع ماده 12 قانون زمین شهری در استان کردستان به موجب نظریه مندرج در جدول 
ذیل غیر موات )غ-ی-ر-م-و-ا-ت(اعلام نموده است لذا باتوجه عدم دسترسی به مالکین و به استناد مصوبه مورخ 
70/11/23مجمع تشخیص مصلحت نظام مراتب در دو نوبت و به فاصله ده روز به اطلاع مالکین و صاحبان حقوق 
قانونی می‌رساند در صورت اعتراض به نظریه صادره اعتراض خود را حداکثر ظزف مدت سه ماه از انتشار آخرین 
آگهی به مراجع صالحه قضایی تقدیم دارند در صورت عدم اعتراض در فرجه زمانی یاد شده نظریه صادره قطعی است.

نقاط x y پلاک ثبتی مساحت 

)مترمربع(

محل وقوع تاریخ نوعیت شماره رای

     1     680710.40 3912977.04

2 680708.71 3912951.66

3 680690.64 3912916.56 واقع در قسمتی لز 

پلاک 2339 اصلی

864.30 سرخه دزج 1400/06/03 غیر موات  1705

4 680685.22 3912926.80

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/4
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/6/13

شماره م.الف:1841
هیمن محمدی بهرام - سرپرست معاونت املاک و حقوقی

اصلاحیه
پیرو آگهی فراخوان عمومی‌مورخ 1400/06/01 
درخصوص مناقصه عمومی‌همزمان باارزیابی کیفی 
)فشرده( یک مرحله‌ای اجرای دستمزدی سفت کاری 
و نمای فاز 5 انبوه‌سازی پروژه مسکونی جانویسلو شهرستان ارومیه، 
به اطلاع می‌رساند زمان مناقصه تغییر یافته و متعاقباً اطلاع رسانی 

خواهد شد. 

روابط عمومی‌بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌آذربایجان غربی


